PAGE

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	03.10.2024
	    № 67
	 х. Верхнеподпольный

О назначении администратора информационной безопасности и определения списка пользователей

Для осуществления администрирования, обеспечения защиты от несанкционированного доступа и бесперебойной работы информационных систем и средств защиты информации абонентских пунктов (узлов), а также определения списка пользователей автоматизированных рабочих мест (APM), подключенных к корпоративной сети телекоммуникационной связи Ростовской области (далее — KCTC),
1. Назначить
администратором
 информационной безопасности ViPNet № 757 Абонентского пункта АП_Аксайский р-н Верхнеподполненское с.п.оператор4; АП_Аксайский р-н Верхнеподпольненское с.п.оп 3:
· старшего инспектора – Лямкину Светлану Витальевну.
2.  В своей работе по выполнению обязанностей администратора информационной безопасности руководствоваться:

· положением о корпоративной сети телекоммуникационной связи Ростовской области;

· приказом ФАПСИ от 13.06.2001 № 152 «Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну»;

· прочими нормативными и правовыми актами в области защиты информации.
3. Возложить на администратора информационной безопасности следующие функции:

· администрирование средств антивирусной защиты и защиты от несанкционированного доступа;

· администрирование и обеспечение бесперебойной работы информационных систем и средств защиты информации абонентских пунктов (узлов);
· выполнение регламентных работ в объеме эксплуатационной документации средств криптографической защиты информации;
· учет пользователей (лиц), допущенных к работе в KCTC через абонентские пункты (узлы);

· соблюдение требований по защите информации, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
· сбор и направление необходимой информации как для подключения к KCTC абонентских пунктов (узлов), так и предоставления данных в адрес Администратора KCTC при изменении пользователей (лиц), допущенных к работе в KCTC.

4. Определить пользователями APM, подключенного к KCTC:
- главного бухгалтера – Сердюк Марину Владимировну.
5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://verhnepodpolnenskoesp.ru/).
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Верхнеподпольненского                                                                                И.С. Дашкова
сельского поселения

Распоряжение вносит отдел экономики и финансов
Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения